

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-----------|--------|------|-----------|-------|------|-----------|--------|------|------------------------|-------|-----|------------------------|--------|------|------------------------|--------|------|------------------------|------|------|-------------------------|------|------|------------------------|------|------|--------|--------|------|----------|--------|------|----------------|------|------|--------|-------|------|
| Bezeichnung | Hermes Multivit Nahrungsergänzungsmittel mit allen lebenswichtigen Vitaminen. Braustabletten mit Süßungsmitteln und Orangengeschmack. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Verzeichnis der Zutaten | Zutaten: Säuerungsmittel (Citronensäure), Natriumcarbonat, Vitamine (C, Niacin, E, Pantothensäure, B ₆ , B ₂ , B ₁ , A, Folsäure, Biotin, K ₁ , D ₃ , B ₁₂), Calciumcarbonat, Füllstoff (Mannit), Süßungsmittel (Cyclamat, Saccharin) Maltodextrin, Aroma, Farbstoff (Betanrot), Stärke, Gelatine, Stabilisator (Gummi arabicum), Siliciumdioxid, Sojaöl, Sucrose, Antioxidationsmittel (BHT, BHA). | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Allergene | n/a | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten | pro Brausetablette: <table border="0"> <tr><td>Vitamin A</td><td>800 µg</td><td>100%</td></tr> <tr><td>Vitamin E</td><td>12 mg</td><td>100%</td></tr> <tr><td>Vitamin C</td><td>120 mg</td><td>150%</td></tr> <tr><td>Vitamin K₁</td><td>40 µg</td><td>53%</td></tr> <tr><td>Vitamin B₁</td><td>2,8 mg</td><td>255%</td></tr> <tr><td>Vitamin B₂</td><td>3,2 mg</td><td>229%</td></tr> <tr><td>Vitamin B₆</td><td>4 mg</td><td>286%</td></tr> <tr><td>Vitamin B₁₂</td><td>3 µg</td><td>120%</td></tr> <tr><td>Vitamin D₃</td><td>5 µg</td><td>100%</td></tr> <tr><td>Biotin</td><td>150 µg</td><td>300%</td></tr> <tr><td>Folsäure</td><td>400 µg</td><td>200%</td></tr> <tr><td>Pantothensäure</td><td>6 mg</td><td>100%</td></tr> <tr><td>Niacin</td><td>18 mg</td><td>113%</td></tr> </table> % des Referenzwertes gemäß Lebensmittelinformationsverordnung | Vitamin A | 800 µg | 100% | Vitamin E | 12 mg | 100% | Vitamin C | 120 mg | 150% | Vitamin K ₁ | 40 µg | 53% | Vitamin B ₁ | 2,8 mg | 255% | Vitamin B ₂ | 3,2 mg | 229% | Vitamin B ₆ | 4 mg | 286% | Vitamin B ₁₂ | 3 µg | 120% | Vitamin D ₃ | 5 µg | 100% | Biotin | 150 µg | 300% | Folsäure | 400 µg | 200% | Pantothensäure | 6 mg | 100% | Niacin | 18 mg | 113% |
| Vitamin A | 800 µg | 100% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin E | 12 mg | 100% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin C | 120 mg | 150% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin K ₁ | 40 µg | 53% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin B ₁ | 2,8 mg | 255% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin B ₂ | 3,2 mg | 229% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin B ₆ | 4 mg | 286% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin B ₁₂ | 3 µg | 120% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Vitamin D ₃ | 5 µg | 100% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Biotin | 150 µg | 300% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Folsäure | 400 µg | 200% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Pantothensäure | 6 mg | 100% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Niacin | 18 mg | 113% | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Nettofüllmenge des Lebensmittels | 70 g (20er) PZN: 03966513 210 g (60er) PZN: 03966536 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Anweisungen zu Aufbewahrung und Verwendung | Verzehrempfehlung: Erwachsene verzehren 1x täglich eine in ½ Glas Wasser (ca. 150 ml) aufgelöste Brausetablette. Wichtige Hinweise: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden! Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren und bei Raumtemperatur trocken lagern. Schwangere Frauen sollten aufgrund des Vitamin-A-Gehaltes vor dem Verzehr ihren Arzt befragen. Für Kinder unter 10 Jahren nicht geeignet. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Lebensmittelunternehmer | HERMES ARZNEIMITTEL GMBH Georg-Kalb-Str. 5-8 82049 Großhesselohle / München | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ursprungsland | n/a | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | |
|---------------------|--|
| Gebrauchsanleitung | Siehe Anweisungen zu Aufbewahrung und Verwendung |
| Alkoholgehalt | n/a |
| Nährwertdeklaration | n/a |